ПАО «Красноярскэнергосбыт» 660017, г. Красноярск, ул. Дубровинского, 43 Управление муниципальной собственностью Богучанского района 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72 ООО УК «Богучанжилкомхоз» 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Ленина, 19 000 «Жилье» 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Ленина, 19

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 421-15/16/17.1-15

«15» января 2016 года

№

г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председатель комиссии - Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Ковалевская И.Н., главный специалист-эксперт аналитического отдела, Мосина Т.Н. – начальник отдела естественных монополий (далее - Комиссия), рассмотрев дело № 421-15/16/17.1 по признакам нарушения

Управлением муниципальной собственностью Богучанского района (663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72) части 1 статьи 15, части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», по признакам нарушения Управлением муниципальной собственностью Богучанского района (663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72), ООО Управляющая компания «Богучанжилкомхоз» (663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Ленина, 19, ОГРН 1052420032290 ИНН 2407061346), ООО «Жилье» (663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Ленина, 19, ОГРН 1062420007748 ИНН 2407062290) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции») установила следующее.

В целях Комиссия установила, что для полного и всестороннего исследования обстоятельств дела и вынесений мотивированного решения требуется получение дополнительных доказательств.

Принимая во внимание приведенные обстоятельства, рассмотрев материалы дела, Комиссия установила, что для полного и всестороннего исследования обстоятельств дела и вынесения мотивированного решения требуется получение дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1,5 статьи 47 Закона «О защите конкуренции» Комиссия определила:

- 1.Отложить рассмотрение дела № 421-15/16/17.1-15.
- 2.Назначить рассмотрение дела № № 421-15/16/17.1-15 на «18» февраля 2016 года в 16.00 часов (время местное) по адресу: г. Красноярск, пр. Мира, 81 д, каб. 20.
- 3. Управлению муниципальной собственностью Богучанского района в срок до «10» февраля 2016 года представить в адрес Красноярского УФАС России следующие документы и информацию:

1)копии документов, подтверждающих наличие условий для заключения на новый срок договоров аренды муниципального имущества №№ 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 47, 50, 32, 49, заключенных Управлением с ООО УК «Богучанжилкомхоз», предусмотренных частью 9 статьи 17.1 Закона «О защите конкуренции» (по каждому условию и договору отдельно);

2)сведения об установленных договорами аренды муниципального имущества №№ 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 47, 50, заключенными Управлением с ООО УК «Богучанжилкомхоз» по результатам проведения торгов, условиях в части сроков действия соответствующих договоров;

3)письменные пояснения относительно заключения дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества №№ 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 47, 50, 32, 49, заключенных Управлением с ООО УК «Богучанжилкомхоз», на основании которых в аренду были переданы котельные, при условии, что изъятия, предусмотренные пунктом 8 части 1 статьи 17.1 Закона «О защите конкуренции», распространяют действие исключительно на сетевые объекты инженерно-технического обеспечения, с приложением копий документов,

подтверждающих позицию Управления;

4)копии договоров аренды №№ 32, 49, заключенных Управлением с ООО УК «Богучанжилкомхоз», актов приема-передачи к указанным договорам;

5)иную дополнительную информацию, имеющую, по мнению Управления, значение для рассмотрения дела № 421-15/16/17.1-15 о нарушении антимонопольного законодательства.

4. ООО УК «Богучанжилкомхоз», ООО «Жилье», ПАО «Красноярскэнергосбыт» в срок до «10» февраля 2016 года представить в адрес Красноярского УФАС России дополнительную информацию, имеющую, по мнению организации, значение для рассмотрения дела № 421-15/16/17.1-15 о нарушении антимонопольного законодательства.

Председатель Комиссии

О.П.Харченко

Члены Комиссии И.Н.Ковалевская

Т.Н.Мосина